

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЗАКУПКИ

ДОГОВОР № 44

о закупке товаров/продуктов питания

Код CPV: 15000000-8

« 17 » сентября 2020 г.

г.Вулкэнешть
(населенный пункт)

Поставщик товаров/Поставщик услуг	Закупающий орган
SOCIETATEA COMERCIALA “BAGUETTE” S.R.L., (полное наименование предприятия, ассоциации, организации) представленное директором Чеботарь Валентин, (должность, фамилия, имя) действующий на основании Устава, (устав, положение, решение и др.) именуемый в дальнейшем Продавец IDNO 1014600037741 от 11.11.2014г., (указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре) с одной стороны,	Вулканештский теоретический лицей им.А.Долженко, (полное наименование предприятия, ассоциации, организации) представленное и.о. директором БОЗБЕЙ Ларисой Константиновной, (должность, фамилия, имя) действующий на основании Приказа Главного Управления Образования Гагаузии №02-2/336 от 12.12.2018г. и Устава лицея, (устав, положение, решение и др.) именуемый(ая) в дальнейшем Покупатель IDNO 1011601000480 , (указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре) с другой стороны,

совместно (называемые в дальнейшем *Стороны*) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

а. Закупка продуктов питания,
(название товара, услуги)

называемых в дальнейшем Товары (и/или Услуги), согласно _____,
(процедура закупок)

на основании решения рабочей группы и Покупателя/Бенефициара от «»г.

б. Следующие документы будут считаться составной и неотъемлемой частью Договора:

- а) Техническая спецификация;
- б) Ценовая спецификация;
- с) [добавьте другие документы, составные части, по необходимости, например: рисунки, графики, формуляры, протоколы временной и окончательной приемки и т.д.]

с. Настоящий Договор превалирует над всеми составными документами. В случае расхождений либо несоответствий между составными документами Договора, документы будут иметь приоритетность, перечисленную выше.

д. В качестве встречного исполнения за платы, которые будут осуществлены Покупателем/бенефициаром, Продавцом/поставщиком, настоящим обязуется поставить Покупателю/бенефициару Товары и/или Услуги и устранить их дефекты в соответствии с положениями Договора во всех аспектах.

е. Покупатель/бенефициар настоящим обязуется выплатить Продавцу/поставщику в качестве встречного исполнения за поставку товаров и услуг, а также устранение их дефектов, стоимость Договора либо любую другую сумму, подлежащую выплате в соответствии с положениями Договора в сроки и согласно способу, предусмотренному Договором.

1. Предмет Договора

1.1. Продавец/поставщик обязуется поставить Товары и/или оказать Услуги согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Покупатель/бенефициар в свою очередь обязуется уплатить и принять Товары и/или Услуги у Продавца.

1.3. Качество Товаров и/или Услуг подтверждается сертификатами качества, указанными в Спецификации. Поставленные товары и/или оказанные услуги на основании договора будут отвечать стандартам,

предусмотренным в Спецификации. Если не указан какой-либо применимый стандарт либо регламент, будут соблюдаться стандарты или другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

1.4. Сроки гарантии [действия, если необходимо] Товаров и/или Услуг указаны в Спецификации.

2. Сроки и условия поставки/оказания

2.1. Поставка Товаров и/или оказание Услуг осуществляется Продавцом в сроки, предусмотренные графиком поставки.

2.2. Сопроводительные документы Товаров и/или Услуг включают:

- *налоговая накладная;*
- *сертификат качества/соответствия;*
- *санитарные/ветеринарные сертификаты;*
- *другие документы, в зависимости от специфики товара.*

2.3. Оригиналы документов, предусмотренных в пункте 2.2 представляются Покупателем не позднее момента поставки товаров по финальному месту назначения. Поставка товаров считается выполненной в момент, когда представлены вышеуказанные документы.

3. Цена и условия оплаты

3.1. Цена поставленных в соответствии с настоящим Договором Товаров и/или Услуг предусмотрена в молдавских леях, будучи указанной в Спецификации настоящего Договора.

3.2. Общая сумма настоящего Договора, включая НДС, устанавливается в молдавских леях и составляет:

234754,10 леев (двести тридцать четыре тысячи семьсот пятьдесят четыре лея 10 бань), в том числе НДС – 34765,47 молдавских леев.

(сумма цифрами и прописью)

3.3. Оплата поставленных Товаров и/или оказанных Услуг осуществляется в молдавских леях.

3.4. Метод и условия оплаты Покупателем: Оплата за товар, поставляемый «Покупателю», осуществляется в течение 30 дней после поставки, в безналичном порядке, путем перечисления на счет Продавца.

[Вышеуказанные требования должны быть пересмотрены закупающим органом и приведены в соответствие согласно актуальным требованиям.]

3.5. Оплата будет производиться банковским переводом на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

4. Условия приемки-передачи

4.1. Товары и/или Услуги считаются переданными Продавцом и принятыми Покупателем, если:

- а) количество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Списке товаров/услуг и графике поставки/оказания и в сопроводительных документах, согласно пункту 2.2 настоящего Договора;
- б) качество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации;
- в) упаковка и целостность Товаров соответствует информации, указанной в Спецификации;
- г) товар поставлен по адресу: г.Вулкэнешть, ул.Ленина,77, здание Столовой;
- д) поставка товара должна осуществляться по согласованию в пределах графика работы Покупателя. В случае поставки товара в нарушение этого условия все риски за сохранность товара ложатся на Поставщика.

4.2. Продавец обязуется представить Покупателю оригинал налоговой накладной одновременно с поставкой Товаров и/или оказанием Услуг для осуществления платы. В случае несоблюдения Продавцом настоящего положения, Покупатель оставляет за собой право продлить срок для оплаты, предусмотренный пунктом 3.4, на соответствующее количество дней задержки, будучи освобожденным от уплаты неустойки, предусмотренной пункте 10.3.

5. Стандарты

5.1. Товары, поставленные на основании договора, будут отвечать стандартам, представленным поставщиком в своем техническом предложении.

5.2. Если ни один применимый стандарт либо регламент не указан, будут соблюдаться стандарты либо другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

6. Обязательства сторон

6.1. На основании настоящего Договора Продавец обязуется:

- а) поставить Товары и/или Услуги согласно условиям, предусмотренным настоящим Договором;
- б) уведомить Покупателя после подписания Договора в течение 5 календарных дней посредством телефона/факса либо авторизированной телеграммы о возможности поставки Товаров и/или оказании Услуг;
- в) обеспечить соответствующие условия для приемки Товаров и/или Услуг Покупателем [получателем, если необходимо] в сроки, предусмотренные согласно требованиям настоящего Договора;
- г) обеспечить целостность и качество Товаров и/или Услуг в течение периода до их приемки Покупателем [получателем, если необходимо].

6.2. На основании настоящего Договора Покупатель обязуется:

- а) предпринять все необходимые меры для обеспечения приемки в установленные сроки поставленных Товаров и/или оказанных Услуг в соответствии с требованиями настоящего Договора;
- б) обеспечить оплату поставленных Товаров и/или оказанных Услуг, соблюдая способы и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное либо полное неисполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором, если оно было обусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой силы (войны, природные катаклизмы: пожары, наводнения, землетрясения, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон).

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно (но не позже 10 дней) уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы, момент их ведения в действие и срок действия должны быть подтверждены сертификатом, выданным соответствующим образом компетентным органом страны Стороны, где такие обстоятельства имели место.

8. Расторжение

8.1. Расторжение Договора может быть осуществлено с обоюдного согласия обеих Сторон.

8.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае:

а) Покупатель в случае отказа Продавца поставить Товары и/или выполнить Услуги, предусмотренные настоящим Договором;

б) Покупатель в случае несоблюдения Продавцом установленных сроков поставки/выполнения;

с) Продавец в случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты за Товары/Услуги;

д) Продавец или Покупатель в случае неисполнения какой-либо Стороной претензии, поданной в соответствии с настоящим Договором.

8.3. Сторона, намеревающаяся расторгнуть Договор, обязана сообщить другой Стороне об этом намерении в течение 5 рабочих дней посредством мотивированного уведомления.

8.4. Сторона, получившая уведомление, обязана ответить на него в течение 5 рабочих дней с момента его получения. В случае, если спор не будет разрешен в установленные сроки, Сторона, его инициировавшая, вправе инициировать расторжение.

9. Жалобы

9.1. Жалобы о количестве поставленных Товаров или оказанных Услуг направляются Продавцу/Поставщику в момент их получения, будучи подтвержденными актом, составленным совместно с представителями Продавца/Поставщика.

9.2. Претензии относительно качества поставленных товаров и/или услуг направляются Продавцу в течение 5 рабочих дней с момента обнаружения недостатков качества и должны быть подтверждены сертификатом, выданным независимой организацией, нейтральной и авторизованной в этом смысле.

9.3. Продавец обязан рассмотреть претензии в течение 5 рабочих дней с момента их получения и сообщить Покупателю о принятом решении.

9.4. В случае признания претензий, Продавец будет обязан в 5-дневный срок поставить/оказать Покупателю дополнительное количество недопоставленных товаров и/или услуг, а в случае обнаружения несоответствующего качества – заменить либо скорректировать его в соответствии с условиями Договора.

9.5. Продавец несет ответственность за качество Товаров и/или Услуг в предусмотренных пределах, включая и скрытые дефекты.

9.6. В случае отклонения от качества, подтвержденного сертификатом качества, составленным независимой организацией, нейтральной и авторизованной в этом смысле, расходы за простой либо задержку будет нести виновная сторона.

10. Санкции

10.1. Форма гарантии добросовестного исполнения договора, принятая Покупателем, является _____, в размере __% от стоимости договора.

10.2. За отказ продать Товары и/или оказать Услуги, предусмотренные настоящим Договором, удерживается гарантия добросовестного исполнения договора, в случае если она была установлена в соответствии с положениями пункта 10.1., в противном случае Продавец выплатит неустойку в размере 15% от общей суммы договора.

10.3. За поставку/оказание с опозданием Товаров/Услуг Продавец несет материальную ответственность в размере 0,1% от суммы недопоставленных Товаров и/или Услуг за каждый день просрочки, но не больше 15% [2] от общей стоимости настоящего Договора. В случае если задержка превышает 7(семь) дней, это считается отказом продавать Товары и/или оказывать Услуги, предусмотренные в настоящем Договоре, и у Продавца удерживают гарантию добросовестного исполнения договора, в случае если она была установлена в соответствии с положениями пункта 10.1.

10.4. За оплату с задержкой Покупатель несет материальную ответственность в размере 0,01% от стоимости неоплаченных Товаров и/или Услуг за каждый день просрочки, но не больше 15% от общей стоимости настоящего договора.

11. Право интеллектуальной собственности

11.1. Поставщик обязан возместить ущерб покупателю в случае:

а) жалоб либо актов юстиции, вытекающих из нарушения определенных прав интеллектуальной собственности (патенты, имена, зарегистрированные товарные знаки и т.д.), связанных с оборудованием, материалами, установками либо инструментами, используемыми для либо в связи с закупаемым товаром, и

б) ущерба интересов, плат, налогов и расходов любого вида, за исключением ситуации, когда такое нарушение вытекает из соблюдения Технического задания, составленного покупателем.

12. Заключительные положения

12.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В противном случае они будут переданы на рассмотрение компетентной судебной инстанции в соответствии с законодательством Республики Молдова.

12.2. С момента подписания настоящего Договора все переговоры и документы, составленные ранее, теряют свою юридическую силу.

12.3. Договаривающиеся Стороны вправе на протяжении исполнения договора вносить изменения в положения договора посредством дополнительного акта только в случае возникновения определенных обстоятельств, затрагивающих законные коммерческие интересы сторон, и которые не могли быть предусмотрены в момент заключения договора. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, только если они были выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

12.4. Ни одна из Сторон не вправе передать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, третьим лицам, без письменного согласия другой стороны.

12.5. Настоящий Договор заключается в трех экземплярах на государственном языке Республики Молдова по одному экземпляру для Продавца, Покупателя, Агентства государственных закупок.

12.6. Настоящий Договор считается заключенным в момент его подписания и вступает в силу после его регистрации Агентством государственных закупок и, при необходимости, Государственным казначейством или одним из территориальных казначейств Министерства финансов и будет действительным до 31 декабря 2019 г.

12.7. Настоящий Договор представляет собой соглашение о намерениях обеих сторон и подписан сегодня: « » сентября 2019г.

12.8. В подтверждение вышеуказанного Стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше.

13. Юридические, почтовые и банковские данные Сторон

Поставщик товаров / Поставщик услуг	Закупающий орган
Почтовый адрес: 2023, мун.Кишинэу, ул.Варница,20 Телефон: Расчетный счет: 222448663845 Банк: BC"Energbank"SA IBAN: MD77E000000222448663845 Почтовый адрес банка: mun.Chişinău Код: c/b ENEGMD22 Фискальный код: 1014600037741	Почтовый адрес: 5301г.Вулканешты, ул.Ленина,77 Телефон:(0293) 2-02-75 Расчетный счет: Код: TREZMD2X IBAN: MD19TRPDAG333110A14457AE Фискальный код: 1011601000480

14. Подписи сторон

Поставщик товаров / Поставщик услуг	Закупающий орган
Уполномоченная подпись: М.П.	Уполномоченная подпись: М.П.

Бухгалтер: _____

Зарегистрирован № _____

Казначейство: _____

Дата: _____

—

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА

№ п/п	Описание товара	Ед. изм.	Кол-во/объем	Цена без НДС	Сумма без НДС	Цена с НДС	Сумма с НДС
1	Мясо говяжье (телятина) охлажденная без кости бедро 1кат.до 3-х лет, фасованное в лотки до 2,5кг.	кг	600	80,83	48498,00	97,00	58200,00
2	Куриное филе (грудинка без кости), в/с 1 кат. охлажденное, фасованное до 1кг в лотки	кг	270	58,00	15660,00	69,60	18792,00
3	Крыло куриное в/с 1 кат., охлажденное, фасован. до 1 кг в лотки	кг	300	37,5	11250,00	45,00	13500,00
4	Голень куриная в/с 1 кат., охлажденное, фасован. до 1 кг в лотки	кг	400	40,00	16000,00	48,00	19200,00
5	Макароны в/с, твердых сортов, класс I, гр. А, фасов. до 1кг	кг	100	24,58	2458,00	29,50	2950,00
6	Печенье кукурузное с низким содержанием сахара и без пальмового масла в/с, без добавления растительных жиров(кроме подсолнечного масла) в коробке по 5 кг	кг	90	25,42	2287,80	30,50	2745,00
7	Печенье топленое молоко без пальмового масла в/с, без добавления растительных жиров(кроме подсолнечного масла) в коробке по 5 кг	кг	50	15,83	791,50	19,00	950,00
8	Печенье домашнее с низким содержанием сахара и без пальмового масла в/с, без добавления растительных жиров(кроме подсолнечного масла) в коробке по 5 кг	кг	90	24,17	2175,30	29,00	2610,00
9	Соль йодированная в пакетах полиэтилен по 1 кг	кг	50	3,45	172,50	4,14	207,00
10	Черный перец молотый в пачках по 20 г	пач	50	2,75	137,50	3,30	165,00
11	Сахар из сахарной свеклы в п/э по 50 кг	кг	90	11,11	999,90	12,00	1080,00
12	Чай черный в/с, крупно листовой пачка до 0,2кг	кг	8	95,83	766,64	115,00	920,00
13	Сыр твердый 45% в/сорт, 45%(не острый)	кг	150	85,83	12874,50	103,00	15450,00
14	Кисель в ассортименте в/с, пачка по 250гр Conform reglementatii tehnice "Gemuri, geleuri,dulceturi si piureuri"nr.216 din 27.02.2008	пач	80	6,13	490,40	7,35	588,00
15	Ванилин В пачках по 2гр	пач	25	0,63	15,75	0,75	18,75

16	Сушеная пряность майоран	пач	15	6,42	96,30	7,70	115,50
17	Сушеная пряность оригана	пач	15	6,42	96,30	7,70	115,5
18	Сушеная пряность укроп	пач	15	2,08	31,20	2,50	37,50
19	Сушеная пряность петрушка	пач	15	2,08	31,20	2,50	37,5
20	Сушеная пряность хмели -сунели	пач	15	2,78	41,70	3,33	49,95
21	Сода пищевая	пач	2	7,92	15,84	9,50	19,00
22	Чеснок сухой	пач	15	3,33	49,95	4,00	60,00
23	Лимонная кислота	пач	10	0,96	9,60	1,15	11,50
24	Какао	пач	20	7,5	150,00	9,00	180,00
25	Лаваш	пач	180	7,75	1395,00	9,30	1674,00
26	Изюм Упакованный по 1 кг	кг	20	41,67	833,40	50,00	1000,00
27	Сок с мякотью в/сорт, без красителей, без консервантов, в тетра пакетах до 1 литра, ассорти	литр	900	10,83	9747,00	13,00	11700,00
28	Огурцы соленные или в лимонном маринаде ведро 6 кг	кг	45	20,83	937,35	25,00	1125,00
29	Горошек зеленый консервированный в/с стеклянная банка по 0,68л	бан	20	10,21	204,20	12,25	245,00
30	Томат паста 06 - 0,72 банка	бан	25	17,5	437,50	21,00	525,00
31	Кукуруза консервированная в/с ж/б по 0,4л	бан	80	10,42	833,60	12,50	1000,00
32	Молоко 2,5% - в/сорт п/э пак. по 1л	пак	560	9,17	5135,20	9,90	5544,00
33	Кефир 2,5% в/сорт п/эт .пакет по 0,5л.	пак	300	6,48	1944,00	7,00	2100,00
34	Сметана 10% в/сорт стакан. до 0,4л	стак	275	12,96	3564,00	14,00	3850,00
35	Творог свежий 9%	кг	380	55,56	21112,80	60,00	22800,00
36	Масло сливочное (животного происхождения) в/сорт, не менее 72,5 % жирности, без добавления растительных жиров.	кг	90	97,22	8749,80	105,00	9450,00
37	Йогурт фруктовый «Bifidos» Пачка по 0,5 литра, фруктовый. Без добавления растительных жиров, без консервантов	пак	280	7,13	1996,4	7,70	2156,00
38	Яйца диетические высший сорт лотки по 30 шт. весом не менее 65 гр	шт	4000	1,42	5680,00	1,70	6800,00
39	Рыба Скумбрия сухой заморозки без головы и внутренностей	кг	125	47,5	5937,50	57,00	7125,00
40	Рыба Хек сухой заморозки без головы и	кг	125	42,5	5312,50	51,00	6375,00

	внутренностей						
41	Ячневая крупа в/сорт фас.по 1кг	кг	120	6,04	724,80	7,25	870,00
42	Кукурузная крупа в/сорт фас.по 1кг	кг	120	7,50	900,00	9,00	1080,00
43	Гречневая крупа в/сорт фас.по 1кг	кг	180	15,42	2775,60	18,50	3330,00
44	Рис круглый в/сорт фас.по 1кг	кг	180	11,25	2025,00	13,50	2430,00
45	Манная крупа в/сорт фас.по 1кг	кг	170	8,43	1433,10	10,12	1720,40
46	Крупа пшеничная арнаутка в/сорт фас.по 1кг	кг	150	8,08	1212,00	9,70	1455,00
47	Масло подсолнечное рафинированное в/с, бутылки по 5л.	литр	90	20,00	1800,00	24,00	2160,00
48	Мука пшеничная Упакованный по 1 кг	кг	25	7,92	198,00	9,50	237,50
ИТОГО:					199988,63		234754,10

ПОСТАВЩИК _____

ПОКУПАТЕЛЬ _____